
УКРАЇНА

ІЗМАЇЛЬСЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ

ІЗМАЇЛЬСЬКА РАЙОННА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

м. Ізмаїл

вересня 2024 року № Ж/ВА-2024

Про заохочувальні відзнаки
Ізмаїльської районної державної
(військової) адміністрації Одеської області

Відповідно до статей 6, 33, 39 Закону України «Про місцеві державні адміністрації», 
Регламенту Ізмаїльської районної державної (військової) адміністрації Одеської області, 
затвердженого розпорядженням голови (начальника) Ізмаїльської районної державної 
(військової) адміністрації Одеської області від 12.09.2023 № 173/ВА-2023, з метою 
відзначення високих досягнень у професійній, службовій діяльності, за значний внесок у 
соціально-економічний розвиток Ізмаїльського району, забезпечення законності та 
правопорядку, прав і свобод громадян, розвитку демократії, за видатні заслуги у виробничій, 
військовій, правоохоронній, державній, міжнародній, гуманітарній, культурній, науковій, 
спортивній, освітній, громадській, у сфері охорони здоров’я та інших сферах діяльності та з 
метою вдосконалення порядку заохочення,

ЗОБОВ’ЯЗУЮ:
1. Установити такі заохочувальні відзнаки Ізмаїльської районної державної (військової) 

адміністрації Одеської області:
1.1. Подяка Ізмаїльської районної державної (військової) адміністрації Одеської області
1.2. Грамота Ізмаїльської районної державної (військової) адміністрації Одеської 

області.
1.3. Почесна грамота Ізмаїльської районної державної (військової) адміністрації 

Одеської області.

2. Затвердити Положення про заохочувальні відзнаки Ізмаїльської районної державної 
(військової) адміністрації Одеської області.

3. Відділу інформаційної діяльності та комунікації з громадськістю Ізмаїльської 
районної державної адміністрації Одеській області забезпечити оприлюднення цього 
розпорядження на офіційному вебсайті Ізмаїльської районної державної адміністрації.

іиконанням цього розпорядження покласти на керівника апарату
явної адміністрації Одеської області.

Голо 
Нача. Родіон АБАШЕВ



ЗАТВЕРДЖЕНО
Розпорядження голови (начальника) 
Ізмаїльської районної державної
(військової) адміністрації Одеської області 
від / Q вересня 2024 року № УЧ

Положення
про заохочувальні відзнаки Ізмаїльської районної державної 

(військової) адміністрації Одеської області

І. Загальні положення
1. Це положення визначає загальні засади нагородження заохочувальними відзнаками 

Ізмаїльської районної державної (військової) адміністрації Одеської області.
2. Метою застосування заохочувальних відзнак Ізмаїльської районної державної 

(військової) адміністрації Одеської області є заохочування та відзначення громадян за вагомі 
здобутки, заслуги у становленні української державності, формуванні економічних засад 
суспільства, за особистий внесок у соціально-економічний, науково-технічний та культурний 
розвиток регіону, зміцнення законності і правопорядку, сприяння обороні України, захист 
державних інтересів, збагачення національної культурної спадщини, плідну громадську 
діяльність.

Заохочення відзнаками Ізмаїльської районної державної (військової) адміністрації 
Одеської області розглядається як виняток для стимулювання найбільш професійних 
працівників, які у визначений проміжок часу здійснили заходи, набули досягнень або вчинили 
дії, які дозволяють їх виділити серед інших працівників та заохотити з метою мотивування 
інших працівників, а також розглядати заохочуваного як приклад суспільно-корисних дій.

Еіагородження заохочувальними відзнаками Ізмаїльської районної державної 
(військової) адміністрації Одеської області проводиться з метою відзначення державних і 
професійних свят, пам’ятних та ювілейних дат та з інших юридично значимих підстав.

3. Заохочувальними відзнаками є:
- Подяка Ізмаїльської районної державної (військової) адміністрації Одеської області.
- Грамота Ізмаїльської районної державної (військової) адміністрації Одеської області.
- Почесна грамота Ізмаїльської районної державної (військової) адміністрації Одеської 

області.
4. Заохочувальними відзнаками можуть бути нагороджені:
- військовослужбовці та працівники Збройних сил України, інших утворених відповідно 

до законів України військових формувань;
- волонтери, громадські організації, підприємства, установи, організації, професійні та 

творчі спілки;
- трудові колективи, працівники апарату та структурних підрозділів Ізмаїльської 

районної державної адміністрації Одеської області, місцеві органи державної влади, 
працівники органів місцевого самоврядування;

- інші юридичні, у тому числі іноземні, та фізичні особи, у тому числі іноземці і особи 
без громадянства, а також об’єднання людей.

5. Подяка Ізмаїльської районної державної (військової) адміністрації Одеської області 
(далі - Подяка) є заохочувальною відзнакою для нагородження осіб, визначених у пункті 4 
розділу І цього Положення, за сумлінну працю, видатні заслуги, старанність, ініціативність, 
ефективність професійної діяльності у сферах, передбачених цунктом 2 розділу І цього 
Положення.

5.1. Чергове відзначення Подякою може здійснюватися не раніше ніж через один рік 
після прийняття попереднього рішення про нагородження. z z ■» / .

5.2. Подякою нагороджуються особи, які мають трудовий стаж на останньому місці 
роботи не менше 1 (одного) року.

6. Грамота Ізмаїльської районної державної (військової) адміністрації Одеської області 
(далі - Грамота) є заохочувальною відзнакою для нагородження осіб, визначених у пункті 4



розділу І -цього Положення, за високі професійні досягнення, зразкове виконання 
професійних обов’язків, професійну майстерність, видатні заслуги у сферах, передбачених 
пунктом 2 розділу І цього Положення.

6.1. Грамотою можуть бути нагороджені особи, які були нагороджені Подякою.
6.2. Чергове відзначення Грамотою може здійснюватися не раніше ніж через два роки 

після прийняття попереднього рішення про нагородження.
6.3. Грамотою нагороджуються особи, які мають трудовий стаж на останньому місці 

роботи не менше 2 (двох) років.
7. Почесна грамота Ізмаїльської районної державної адміністрації Одеської області (далі 

- Почесна грамота) є заохочувальною відзнакою для нагородження осіб, визначених у пункті 
4 розділу І цього Положення, за значний особистий внесок, високі професійні досягнення, 
видатні заслуги у сферах, передбачених пунктом 2 розділу І цього Положення.

7.1. Почесною грамотою можуть бути нагороджені особи, які були нагороджені Подякою 
та Грамотою.

7.2. Чергове відзначення Почесною грамотою може здійснюватися не раніше ніж через 
три роки після прийняття попереднього рішення про нагородження.

7.3. Почесною грамотою нагороджуються особи, які мають трудовий стаж на останньому 
місці роботи не менше 3 (трьох) років.

8. В окремих випадках, за особливі заслуги, особу може бути відзначено раніше 
встановленого терміну. Також, як виняток, за вказані заслуги допускається нагородження 
Грамотою та Почесною грамотою без врахування черговості нагородження видами 
заохочувальних відзнак.

II. Порядок підготовки документів
1. Відзначення заохочувальними відзнаками здійснюється на підставі розпорядження 

голови (начальника) Ізмаїльської районної державної (військової) адміністрації Одеської 
області.

2. Подання (ініціативні листи) про нагородження заохочувальними відзнаками 
Ізмаїльської районної державної (військової) адміністрації Одеської області вносять керівники 
підприємств, установ і організацій, керівники правоохоронних органів та військових 
підрозділів, голови міських, сільської, селищної рад, перший заступник голови та заступники 
голови Ізмаїльської районної державної адміністрації Одеської області, відповідно до 
розподілу функціональних обов’язків, керівник апарату Ізмаїльської районної державної 
адміністрації Одеської області, керівники структурних підрозділів Ізмаїльської районної 
державної адміністрації Одеської області зі статусом юридичних осіб публічного права, а 
також працівники, діяльність яких спрямовує, координує і контролює безпосередньо голова 
Ізмаїльської районної державної адміністрації Одеської області тощо.

Структурні підрозділи Ізмаїльської районної державної адміністрації Одеської області 
зі статусом юридичних осіб публічного права вносять подання на нагородження 
безпосередньо голові (начальнику) Ізмаїльської районної державної (військової) адміністрації 
Одеської області після погодження такого подання із заступником голови Ізмаїльської 
районної державної адміністрації Одеської області, відповідно до розподілу функціональних 
обов’язків.

3. Відзначення заохочувальними відзнаками може проводитись за особистою (усною 
або письмовою) ініціативою голови (начальника) Ізмаїльської районної державної (військової) 
адміністрації Одеської області. У цьому разі подання щодо відзначення заохочувальними 
відзнаками не вноситься.

4. Подання (ініціативні листи) щодо відзначення осіб абб трудових колективів, які 
надходять на розгляд голови (начальнику) Ізмаїльської районної державної (військової) 
адміністрації Одеської області, за його дорученням, опрацьовується відділом організаційного 
забезпечення апарату Ізмаїльської районної державної адміністрації Одеської області.

Подання (ініціативні листи) щодо відзначення має містити назву заохочувальної 
відзнаки, якою пропонується відзначити особу.

Кількість кандидатур, зазначених у поданні (ініціативному листі) про нагородження, не 
повинна перевищувати 3 осіб.



5. Одночасно з поданням (ініціативним листом) про нагородження на нагороджувану 
особу подаються такі документи:

5.1. Характеристика, у якій зазначається:
- прізвище, ім’я, по батькові у називному відмінку;
- дата, місяць і рік народження;
- повна назва займаної посади та трудовий стаж на останньому місці роботи;
- конкретні заслуги та досягнення, що характеризують виробничу, громадську та іншу 

діяльність особи;
- інформація про наявність у особи заохочувальних відзнак або про їх'відсутність;
- інформація про застосування до особи дисциплінарного стягнення за останній рік.
Характеристика на кожну особу готується за основним місцем роботи.
5.2. Копія першої сторінки паспорта.
5.3. Згода особи на обробку її персональних даних (за формою, що додається).

6. Подання вноситься не пізніше ніж за 15 календарних днів до дати нагородження. Як 
виняток, строк внесення подання може бути зменшено головою (начальником) Ізмаїльської 
районної державної (військової) адміністрації Одеської області.

Документи та матеріали внесені з порушенням встановленого строку, а також інших. 
вимог цього Положення, не розглядаються та повертаються ініціатору нагородження. У 
такому разі рішення про їх повернення приймає голова (начальник) Ізмаїльської районної 
державної (військової) адміністрації Одеської області.

7. За достовірність відомостей, зазначених у поданні (ініціативному листі) та 
характеристиці несе відповідальність особа, яка вносить подання (ініціативний лист) про 
нагородження.

8. Погоджені головою (начальником) Ізмаїльської районної державної (військової) 
адміністрації Одеської області подання (ініціативні листи) є підставою для підготовки 
відділом організаційного забезпечення апарату Ізмаїльської районної державної адміністрації 
Одеської області відповідного проекту розпорядження голови (начальника) Ізмаїльської 
районної державної (військової) адміністрації Одеської області.

ПІ. Порядок вручення заохочувальних відзнак.
1. Розпорядження голови (начальника) Ізмаїльської районної державної (військової) 

адміністрації Одеської області про заохочення є підставою для організації заходів, пов’язаних 
із врученням заохочувальних відзнак.

2. Заохочувальну відзнаку в урочистій обстановці вручає особисто голова (начальник) 
Ізмаїльської районної державної (військової) адміністрації Одеської області або за його 
дорученням перший заступник голови чи заступники голови Ізмаїльської районної державної 
адміністрації Одеської області, керівник апарату Ізмаїльської районної державної 
адміністрації Одеської області.

3. Організаційне забезпечення вручення заохочувальних відзнак покладається на відділ 
організаційного забезпечення апарату Ізмаїльської районної державної адміністрації Одеської 
області.

4. Облік нагороджених осіб здійснює відділ організаційного забезпечення апарату 
Ізмаїльської районної державної адміністрації Одеської області.

5. У разі втрати чи зіпсування заохочувальної відзнаки дублікат не видається.

В. о керівника апарату Ізмаїльської районної 
державної адміністрації Одеської області Світлана ТІТКОВД 

м



Додаток до Положення 
про заохочувальні відзнаки 
Ізмаїльської районної державної 
(військової) адміністрації 
Одеської області

ЗГОДА ' 
на обробку персональних даних

Я,. 
(прізвище, ім’я, по батькові)

народився (народилась) «__»року, документ, що посвідчує особу

(назва документа, серія, №, ким і коли виданий)

відповідно до Закону України «Про захист персональних даних», з метою забезпечення 
діловодства, підготовки відповідно до вимог законодавства статистичної, адміністративної та 
іншої інформації, а також з питань реалізації визначених законодавством прав та обов’язків 
даю згоду Ізмаїльській районній державній адміністрації Одеської області (далі - володілець 
персональних даних) на:

обробку моїх персональних даних з первинних джерел у такому обсязі, зокрема, 
відомості про біографічні дані, зокрема про освіту, професію, спеціальність та кваліфікацію, 
науковий ступінь, вчене звання, паспортні дані, дані про нагороди, відомості про трудову 
діяльність, особисті відомості (вік, стать);

використання персональних даних, що передбачає будь-які дії володільця персональних 
даних з обробки таких даних, їх захисту, а також дії з надання часткового або повного права 
обробки персональних даних іншим суб’єктам відносин, пов’язаних з персональними даними, 
що здійснюються за згодою суб’єкта відносин, пов’язаних з персональними даними, що 
здійснюються за згодою суб’єкта персональних даних чи відповідно до закону (стаття 10 
зазначеного Закону);

поширення персональних даних, що передбачає дії володільця персональних даних з 
передачі відомостей про фізичну особу за згодою суб’єкта персональних даних (стаття 14 
зазначеного Закону).

«___ »  20__року//

(підпис) (ПІБ)


